




                                                                            Приложение 1  

к постановлению Главы города Костромы  

                                                                                  от 19 марта 2025 года № 22 

Вносится постоянной депутатской комиссией 

Думы города Костромы седьмого созыва 

по местному самоуправлению 

 

Проект 

 

 
 

 
№  

 
 О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, а также уточнения полномочий органов местного самоуправления города 

Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома, утвержденный решением Думы города Костромы от 26 мая 2005 года 

№ 41 "О принятии Устава муниципального образования городского округа город 

Кострома (в новой редакции)" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, 

от 25 июля 2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года 

№ 130, от 29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 

2008 года № 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, 

от 1 октября 2009 года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года 

№ 41, от 20 апреля 2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года 

№ 92, от 23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 2011 года 

№ 71, от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, от 12 апреля 

2012 года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, от 18 декабря 

2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 2015 года № 276,  

от 26 апреля 2018 года № 60, от 25 октября 2018 года № 178, от 28 февраля 2019 года 

№ 28, от 4 июля 2019 года № 102, от 26 сентября 2019 года № 149, от 30 января  

2020 года № 3, от 30 января 2020 года № 4, от 15 мая 2020 года № 68, от 5 ноября  

2020 года № 167, от 28 января 2021 года № 2, от 25 марта 2021 года № 34,  

от 30 сентября 2021 года № 146, от 2 декабря 2021 года № 202, от 28 апреля 2022 года 

№ 58, от 25 августа 2022 года № 131, от 27 апреля 2023 года № 63, от 27 апреля  

2023 года № 64, от 1 декабря 2023 года № 256, от 28 марта 2024 года № 45, от 6 июня 

2024 года № 84, от 29 августа 2024 года № 164, от 31 октября 2024 года № 230, от 27 

февраля 2025 года № 16), следующие изменения: 

1) пункт 33 части 2 статьи 29 признать утратившим силу; 

2) часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101310


 

"14) образование координационных или совещательных органов в области 

развития малого и среднего предпринимательства."; 

3) пункт 4 части 2 статьи 66 изложить в следующей редакции: 

"4) единовременное пособие на оздоровление, выплачиваемое при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, определенном 

решением Думы города Костромы;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 

за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу 

со дня, следующего за днем истечения срока полномочий Думы города Костромы, 

избранной на муниципальных выборах 13 сентября 2020 года. 

3. Действие пункта 4 части 2 статьи 66 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома (с изменениями, внесенными настоящим 

решением) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава города Костромы  Ю. В. Журин 

  

 "___"__________2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

к постановлению Главы города Костромы 

от 19 марта 2025 года № 22 
 

 

ПОВЕСТКА  

публичных слушаний по проекту решения Думы города Костромы  

№ 39/25 "О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома" 

 

Дата и время проведения: 8 апреля 2025 года, 10.00 – 10.30. 

Место проведения: зал заседаний (город Кострома, улица Советская, дом 1). 

Председательствует: Журин Юрий Валерьевич, Глава города Костромы. 

Заместитель председательствующего: Бекенева Любовь Александровна, 

председатель постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы седьмого 

созыва по местному самоуправлению 

 

1. Вступительное слово председательствующего 

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы 

 

2. О проекте решения Думы города Костромы № 39/25 "О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома" 

Доклад: Бекеневой Любови Александровны, председателя постоянной 

депутатской комиссии Думы города Костромы седьмого созыва по местному 

самоуправлению 

 

3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                                 
 

4. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления 

заявок на выступление                                                                                                               

 

5. Подведение итогов публичных слушаний  

Доклад: Журина Юрия Валерьевича, Главы города Костромы 

 


	пост22-1
	пост22-1-1
	Приложение 1 Проект решения изм в Устав на ПС март 2025
	Приложение 2

